Fica autorizado ao chefe do Poder Executivo Municipal a
abrir um crédito adicional especial visando atender despesas para
as quais inexiste dotação orçamentária específica no orçamento
vigente, aprovado pela Lei Municipal n. 1.945/2025 para o exer-
cício financeiro de 2026, no valor de R$ 227.040,00 (duzentos e

vinte e sete mil e quarenta reais), criando previsão de despesa
conforme descrição seguinte:

ÓRGÃO 20 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
Unidade 001 GABINETE DA SECRETARIA DE COMUNICACAO
Função 24 COMUNICACOES
Sub-Fun-
ção 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa 0050 GESTAO DE COMUNICACAO